АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2017 № 62

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Калиновского сельсовета.

 В соответствии с протокольным поручением областного совещания по подведению итогов оперативной дежурной
службы от 20.08.2017 г., постановлением Администрации Хомутовского района от 21.08.2017 г. №330 «Об
установлении особого противопожарного режима на территории Хомутовского района Администрация Калиновского
сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 9.00 ч. 21.08.2017г. по 25.08.2017 года на территории Калиновского сельсовета особый
противопожарный режим.

2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий.
Определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на Использование
открытого огня и посещение лесов.

3. Привлечь все силы и средства для выполнения противопожарных мероприятий, обратив особое внимание на
готовность к тушению пожаров и исправность источников водоснабжения.

4. Принять меры по эффективному использованию добровольных формирований, оснащению их средствами для
пожаротушения техникой, способной решать задачи по тушению пожаров с понижением температуры воздуха.

5. Спланировать поведение рейдов и патрулирований с целью контроля противопожарных мероприятий,
активизировать работу по информированию населения, провести подворный обход жителей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калиновского сельсовета

Хомутовского района Г.А. Давыдов